



Grundejerforeningerne Ankeret, Kanthusene,  
Valby Vænge

Kære Grundejerforeninger

Tak for jeres henvendelse af d. 30. november 2020 til Børne- og Ungdomsudvalget vedrørende jeres bekymringer for børnenes trivsel i de to naboinstitutioner til det kommende byggeri på Saxtorphsvej.

Arken og Nabohuset har, som I skriver, været udfordrede gennem længere tid. Situationen i de to institutioner og resten af klynge VVK-C har været genstand for meget opmærksom fra forældre, politikere, presse mv. Senest har vi i Børne- og Ungdomsudvalget drøftet forløbet og situationen i klynge VVK-C på vores møde d. 25. november 2020. Der er blevet sat ind med omfattende støtte til blandt andet Nabohuset og Arken. Og nu kan vi se, at situationen i VVK-C gennem 2020 er gradvist stabiliseret og har udviklet sig positivt.

I skriver, at I godt ved, at vi gør, hvad vi kan, for at rette op på de problemer, der har været. Det er jeg glad for at høre, og jeg deler jeres vurdering af, at der er brug for arbejdsro og trygge rammer for, at Arken og Nabohuset kan fortsætte den positive udvikling, der er i gang.

Derfor har jeg også bedt min forvaltning om at tage en tæt dialog med Byggeri København, om at have ekstra opmærksomhed på byggeriet og de implicerede parter.

Byggeri København oplyser, at der på nuværende tidspunkt ikke foreligger en endelig tidsplan for byggeriet af den nye daginstitution på Saxtorphsvej, men at byggeriet er planlagt til at gå i gang i sommeren 2021 efter forventet vedtagelse af ny lokalplan i juni 2021.

I forhold til jeres bekymringer omkring støjgener i forbindelse med byggeriet, vil jeg understrege, at det er af stor betydning, at både børn, forældre og personalet kan have en velfungerende hverdag, mens byggeriet står på. Der vil, såvel som ved andre byggerier, være stor

**14. december 2020**

Sagsnummer  
2020-0028375

Dokumentnummer  
2020-0028375-24

Rådhuset  
1599 København V.

Telefon  
3366 2000

E-mail  
borgmester@buf.kk.dk

www.kk.dk

opmærksomhed på, at byggeriet lever op til alle gældende regler, og at gældende retningslinjer vedrørende støj og andre gener vil blive overholdt.

I forhold til jeres spørgsmål til Arkens legeplads og udeareal, oplyser Byggeri København, at man som noget af det første, når byggeriet går i gang, vil etablere en ny legeplads for Arkens børn. I de 3,5 måned anlægsarbejderne på de nye udearealer foregår, vil man sørge for at have midlertidige forhold for institutionen, som lever op til Københavns Kommunes fastsatte mindstekrav til friareal. I den forbindelse er det vigtigt for mig at understrege, at forholdene for dette, selvfølgelig vil blive nærmere planlagt og afstemt med institutionens kommende leder og klyngeleder.

I tilfældet af at der opstår yderligere spørgsmål relateret til det kommende byggeri på Saxtorphsvej, bedes I rette henvendelse til kontaktperson Frederikke Kam [iz11@kk.dk](mailto:iz11@kk.dk) i Administrative Ressourcecenter i Børne- og Ungdomsforvaltningen.

Tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig.

Venlig hilsen



Jesper Christensen